
２０２５年１２月 

 一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

第２４２回ＩＲサークル開催のご案内 

「ＧＰＩＦの中期計画を踏まえた取り組み」 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の

活動に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、２０２６年最初の第２４

２回ＩＲサークルについて上記テーマにて開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 今回は、年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF） ESG・スチュワードシップ推

進部 村田真理氏をお招きし、今年度から新中期目標期間をスタートさせた、世界最

大規模のユニバーサルオーナーである年金基金として、投資先および市場全体の持続

的成長を促す活動についてご講演いただきます。 

中長期視点での経営変革の方向性や市場との対話のあり方などIR業務のご参考にな

れば幸いです。 

奮ってご参加のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

日時： ２０２６年１月９日(金) １５：００～１７：００ 

会場： 日本工業倶楽部会館３階大ホール 東京都千代田区丸の内１－４－６ 

（最寄り駅： ＪＲ東京駅 丸の内北口から徒歩２分／地下鉄丸の内線 東京駅下車） 

 

プログラム： 

１５：００～１６：００  ご講演と質疑応答 

年金積立金管理運用独立行政法人(GPIF) 

ESG・スチュワードシップ推進部 ESG・スチュワードシップ推進グループ課長 

村田 真理氏 

１６：００～１７：００  懇親会（立食形式の交流会を予定） 

 

 

 

 

 



募 集 人 数 ： 50名（ご参加いただける方には参加承認のご連絡を致します）  

 

申し込み方法 ：日本ＩＲ協議会のウェブサイト https://www.jira.or.jp からお申

込ください。参加される方の氏名を明記ください。 

 

そ の 他 ： 

・後日オンライン聴講(収録アーカイブ配信)の募集も予定します。 

 

※※※参加希望の方は、必ず申し込みをお願い致します。※※※ 

※主催者以外のご講演と質疑応答の録音・録画は固くお断りします。 

 

以上 

https://www.jira.or.jp/

